Дело № 2- 6083 -2106/2024
УИД 86MS0046-01-2024-007942-17

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

05 декабря 2024 года                                                                                        г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В.,
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО ПКО «Защита онлайн», ответчика Солонина К.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Солонину Кириллу Алексеевичу о взыскании задолженности по договору займа № 5184195 от 08.09.2023, заключенного между ответчиком и ООО МКК «Каппадокия», право требование основано на договоре уступки № 01/02/24 от 21.02.2024 заключенного между ООО МКК «Каппадокия» и ООО ПКО «Защита онлайн»,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» к Солонину Кириллу Алексеевичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Солонина Кирилла Алексеевича (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Защита онлайн» (ОГРН 1195476015085, ИНН 5407973637) задолженность по договору займа № 5184195 от 08.09.2023 в размере 19755,36 руб., из которых основной долг 10000,00 руб., проценты за пользование займом 9135,36 коп. за период с 08.09.2023 по 21.02.2024, штраф в размере 620, 00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 791,00 руб., всего взыскать 20546 (двадцать тысяч пятьсот сорок шесть) рублей 36 копеек.
Предоставить Солонину Кириллу Алексеевичу рассрочку исполнения решения суда на двенадцать месяцев с ежемесячной выплатой на протяжении одиннадцати месяцев в размере 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей, двенадцатый месяц – 1346 (одна тысяча триста сорок шесть) рублей 36 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №6.
*
Мировой судья                                                                                                  Е.В. Аксенова
*